
Congonhas, 26 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 870 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
INTIMAÇÃO PREGÃO PMC/046/2013 

 
- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de camisas e bonés para atender a diversas Secretarias Municipais. Licitante habilitada e 

vencedora: Multisilk Confecções Ltda. Itens 1, 7 e 8 Congonhas, 25/09/2013. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DECRETO Nº 5.862, DE 26 DE SETEMBRO DE 2013. 

 
Segunda retificação do Edital 02/2013 do Processo Seletivo Simplificado, aprovado pelo Decreto n.º 5.856, de 17 de setembro de 2013, alterado pelo 
Decreto n.º 5.859, de 23 de setembro de 2013. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, da Lei Orgânica do 

Município,e 
CONSIDERANDO que as funções de Assistente Social e Auxiliar de Saúde, foram consignadas no item 1.1, do Decreto n.º 5.856, de 17 

setembro de 2013 e Decreto n.º 5.859, de 23 de setembro de 2013,saíram de forma equivocada no que pertineà escolaridade/ pré-requisito, carga horária de 
trabalho e vencimento, 

DECRETA: 
Art. 1º O item 1.1. do Edital do Processo Seletivo 002/2013, alterado pelo Decreto n.º 5.859/13, passa a vigorar com a seguinte redação e 

estrutura: 
 

Função Escolaridade-Pré-requisito Vencimento Vagas 
Jornada de 
Trabalho 
Semanal 

Área de 
Trabalho 

Agente 
Comunitário de 

Saúde 

Ensino Fundamental Completo/ Residir 
na Área Adstrita R$ 844,41 * 40h PSF¹ 

Assistente Social Ensino Superior Completo na 
área/Registro no CONSELHO R$ 3.037,50 * 30h PSF¹ e NASF² 

 

Auxiliar de Saúde 
/Auxiliar de Consultório 

Dentário (ACD) 

Ensino Fundamental Completo / 
Registro no CRO R$ 953,22 * 40h PSF¹ e NASF² 

Auxiliar de Saúde Ensino Médio Completo R$ 953,22 * 40h PSF¹ 

Cirurgião Dentista Ensino Superior Completo/ Registro no 
CONSELHO R$ 4.838,19 * 40h PSF ¹ 

e NASF² 

Educador Físico Ensino Superior Completo/ Registro no 
CONSELHO R$ 4.050,38 * 40h NASF² 

Enfermeiro Ensino Superior Completo/ Registro no 
COREN R$ 5.059,95 * 40h PSF ¹ 

Farmacêutico Ensino Superior Completo/ Registro no 
CONSELHO R$ 4.473,86 * 40h NASF² 

Fisioterapeuta Ensino Superior Completo/ Registro no 
CONSELHO R$ 3.037,50 * 30h NASF² 

Médico Clínico Geral Ensino Superior Completo/ Registro no 
CONSELHO R$ 9.280,95 * 40h PSF¹ 

Médico Ginecologista Ensino Superior Completo/ Registro no 
CONSELHO R$ 4.640,47 * 20h NASF² 

Médico Pediatra Ensino Superior Completo/ Registro no 
CONSELHO R$ 4.640,47 * 20h NASF² 



Congonhas, 26 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 870 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

Nutricionista Ensino Superior Completo R$ 4.067,15 * 40h NASF² 

Técnico em Enfermagem Ensino Médio Completo/ 
Registro no COREN R$ 1.408,31 * 40h PSF¹ 

Técnico em Higiene 
Dental(THD)/Técnico em 

Saúde Bucal 

Ensino Médio Completo/ Técnico em 
Higiene Dental Registro no CRO R$ 1.408,31 * 40h PSF¹ e NASF² 

Terapeuta Ocupacional Ensino Superior Completo/ Registro no 
CONSELHO R$ 3.050,36 * 30h NASF² 

(1) PSF Programa de Saúde da Família 
(2) NASF – Núcleo de Apoio a Saúde da Família 
(*) Os aprovados no Processo Seletivo serão convocados conforme a necessidade da Administração, na ocorrência das hipóteses prevista na 

Lei nº 2.570, de 29 de dezembro de 2005, alterada pela Lei 2.837, de 26/03/2009. 
Art. 2º No Anexo IV -Modelo de ficha de inscrição,onde se lê:Declaro conhecer o Edital do presente Processo Seletivo Simplificado 002/2012, 

aceitando o inteiro teor de suas normas, exigências, possuindo o pré-requisito/escolaridade exigido para a função, responsabilizando-me pela veracidade das 
declarações acima, sob as penas da Lei. 

LEIA-SE: 
Declaro conhecer o Edital do presente Processo Seletivo Simplificado 002/2013, aceitando o inteiro teor de suas normas, exigências, possuindo 

o pré-requisito/escolaridade exigido para a função, responsabilizando-me pela veracidade das declarações acima, sob as penas da Lei. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 26 de setembro de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-09-26T17:34:03-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




